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Mini modúlo splitter óptico PLC e PLC Box
PLC Mini module Splitter and PLC Box
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Imagem Ilustrativa/Ilustrative picture

performance 
■ Parâmetros/Parameter (1xN) Unidade/Unit 1x2 1x4 1x8 1x16 1x32

Perda de inserção/Insertion Loss 

≤dB

3.5 7 10.3 13.5 17.0

0.4 0.8 0.8 1 1.5

0.2 0.2 0.25 0.3 0.3
■ Unit 2x2 2x4 2x8 2x16 2x32

≤dB

4.0 7.3 10.8 14.1 17.6

0.6 0.8 1.2 1.5 1.8

0.2 0.2 0.25 0.3 0.3
■ Unit 1xN & 2xN

Perda de retorno/Return Loss / Directivity ≥dB 55
Comprimento de onda/Operating Wavelength nm 1260-1360 nm and 1480-1580 nm
Temp.de operação/Operating Temperature

℃
-40 ~ +85

Temp. de Armazenamento/Storage Temperature -40 ~ +85

■Desempenho óptico/Optical
1x64

■ 20.0
■Uniformidade/Uniformity 1.7

■ PDL 0.4

2x64
■ 20.3

■ 2.0

■PDL 0.4

■

■

■
■

Perda de inserção/Insertion Loss 

Uniformidade/Uniformity 

Parâmetros/Parameter (2xN)

Parâmetros/Parameter 

Tipo de fibra/Optical Fiber Sensibilidade à curvatura/Bend Insensitive" G.657A2 

Conector/Conector 

■

■

■

Tipo de fibra óptica /Optical Fiber Type 

Compatibilidade/Compatibility
Compatível com as fibras G.652, podendo assim serem usadas em toda a rede óptica 
Compatible with G.652 fibers, so they can be used throughout the optical network

Pode ser comercializado com conectores com polimento APC e UPC e sem conectorização.
It can be marketed with connectors with polishing APC and UPC and without connectorization.

Norma/Standard

Dimensões/Dimensions

■

■

*Telcordia GR-1209
*Telcordia GR-1221
*IEC 61753-1
* IPC65

1X2 - 1X4 - 1X8 40X4X4mm

Input (1.0M) Output (1.0M)
■Top view

■ Side view

L: 40mm

H: 4mm

W: 7mm

■ Esquema Desenho do Módulo Splitter/Schematic Drawing of Splitter Module 
(Example: 1x4)

1X16 - 1X32  50X7X4mm
1X64  60X12X4mm

2X2 - 2X4 - 2X8 50x4x4mm
2X16 - 2X32 - 60x7x4mm
2X64 - 60X12X4mm



Códigos e descrição dos modelos 

www.proeletronic.com.br

Administrativo e Assistência Técnica:
Proqualit Telecom LTDA - CNPJ: 68.389.097/0001-00
Condomínio Vale Industrial Paulista
Rodovia Geraldo Scavone, 2730 - Rua Dois nº 201
Jardim Califórnia | CEP 12.305-490 | Jacareí - SP - Brasil
+55 11 4693-9300
proeletronic@proeletronic.com.br

Unidade Fabril MG:
Proqualit Telecom LTDA - CNPJ: 68.389.097/0003-71
Avenida João XXIII, 1300 - Bloco 1
CEP 37.600-000 | Paraisópolis - MG - Brasil
+55 35 3651-3112

SPLA-1002 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-APC 1X2

SPLA-1004 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-APC PLC 1X4

SPLA-1006 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-APC PLC 1X6

SPLA-1008 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-APC PLC 1X8

SPLA-1016 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-APC PLC 1X16

SPLA-1032 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-APC PLC 1X32

SPLA-1064 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-APC PLC 1X64

SPLA-2002 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-APC PLC 2X2

SPLA-2004 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-APC PLC 2X4

SPLA-2006 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-APC PLC 2X6

SPLA-2008 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-APC PLC 2X8

SPLA-2016 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-APC PLC 2X16

SPLA-2032 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-APC PLC 2X32

SPLA-2064 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-APC PLC 2X64

SPLU-1002 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-UPC PLC 1X2

SPLU-1004 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-UPC PLC 1X4

SPLU-1006 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-UPC PLC 1X6

SPLU-1008 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-UPC PLC 1X8

SPLU-1016 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-UPC PLC 1X16

SPLU-1032 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-UPC PLC 1X32

SPLU-1064 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-UPC PLC 1X64

SPLU-2002 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-UPC PLC 2X2

SPLU-2004 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-UPC PLC 2X4

SPLU-2006 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-UPC PLC 2X6

SPLU-2008 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-UPC PLC 2X8

SPLU-2016 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-UPC PLC 2X16

SPLU-2032 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-UPC PLC 2X32

SPLU-2064 SPLITTER PLC MINI MODULO CONECTORIZADO SC-UPC PLC 2X64

SPLS-1002 SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO 1X2

SPLS-1004 SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO 1X4

SPLS-1006 SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO 1X6

SPLS-1008 SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO 1X8

SPLS-1016 SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO 1X16

SPLS-1032 SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO 1X32

SPLS-1064 SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO 1X64

SPLS-2002 SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO 2X2

SPLS-2004 SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO 2X4

SPLS-2006 SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO 2X6

SPLS-2008 SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO 2X8

SPLS-2016 SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO 2X16

SPLS-2032 SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO 2X32

SPLS-2064 SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO 2X64

SPLB-1002A SPLITTER PLC MODULO BOX CONECTORIZADO SC-APC 1x2

SPLB-1004A SPLITTER PLC MODULO BOX CONECTORIZADO SC-APC 1x4

SPLB-1008A SPLITTER PLC MODULO BOX CONECTORIZADO SC-APC 1x8

SPLB-1016A SPLITTER PLC MODULO BOX CONECTORIZADO SC-APC 1x16

SPLB-1032A SPLITTER PLC MODULO BOX CONECTORIZADO SC-APC 1x32

SPLB-1064A SPLITTER PLC MODULO BOX CONECTORIZADO SC-APC 1x64

SPLB-1002U SPLITTER PLC MODULO BOX CONECTORIZADO SC-UPC 1x2

SPLB-1004U SPLITTER PLC MODULO BOX CONECTORIZADO SC-UPC 1x4

SPLB-1008U SPLITTER PLC MODULO BOX CONECTORIZADO SC-UPC 1x8

SPLB-1016U SPLITTER PLC MODULO BOX CONECTORIZADO SC-UPC 1x16

SPLB-1032U SPLITTER PLC MODULO BOX CONECTORIZADO SC-UPC 1x32

SPLB-1064U SPLITTER PLC MODULO BOX CONECTORIZADO SC-UPC 1x64

SPLS-1002F SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO TIPO FITA 1X2

SPLS-1004F SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO TIPO FITA 1X4

SPLS-1008F SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO TIPO FITA 1X8

SPLS-10016F SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO TIPO FITA 1X16

SPLS-10032F SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO TIPO FITA 1X32

SPLS-10064F SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO TIPO FITA 1X64

SPLS-2002F SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO TIPO FITA 2X2

SPLS-2004F SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO TIPO FITA 2X4

SPLS-2008F SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO TIPO FITA 2X8

SPLS-2016F SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO TIPO FITA 2X16

SPLS-2032F SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO TIPO FITA 2X32

SPLS-2064F SPLITTER PLC MINI MODULO SEM CONECTORIZAÇÃO TIPO FITA 2X64



Fotos dos modelos 1XN/Códigos 
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Fotos dos modelos 2XN /Códigos 
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Fotos dos modelos  1XN/2XN -Códigos (Ribbon Type) tipo fita 
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Fotos dos modelos 1XN /BOX
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